5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2015

  № 1812
г. Кореновск
О внесении изменения в постановление администрации
Кореновского городского поселения Кореновского района
от 2 июня 2015 года № 631 «Об утверждении ведомственной
целевой программы «Реконструкция городского парка
культуры и отдыха в г. Кореновске 1 – этап на 2015 год»

В целях обеспечения эффективности реализации мероприятий ведомственной целевой программы администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 2 июня 2015 года № 631 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реконструкция городского парка культуры и отдыха в г. Кореновске 1 – этап на 2015 год» изменение:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) официально обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

               Е.Н. Пергун

	Приложение

к постановлению администрации Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 30.12.2015  № 1812
«УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 02.06.2015 года № 631

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Об утверждении ведомственной целевой программы «Реконструкция городского парка культуры и отдыха в г. Кореновске 1 – этап
на 2015-2016 годы»
ПАСПОРТ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Об утверждении ведомственной целевой программы «Реконструкция городского парка культуры и отдыха в г. Кореновске 1 – этап
на 2015-2016 годы»

	Наименование программы

	Ведомственная целевая программа «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реконструкция городского парка культуры и отдыха в г. Кореновске 1 – этап на 2015-2016 годы» (далее — Программа)

	Основания для разработки Программы
	Федеральный закон от 18 июня 2001 года № 78-ФЗ «О землеустройстве»;

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 20 марта 2011 года № 41-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части вопросов территориального планирования»;

Закон Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1540-КЗ «Градостроительный кодекс Краснодарского края»;

Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 октября 2013 г. № 1167 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Социально-экономическое и территориальное развитие муниципальных образований».

	Заказчик программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Координатор программы
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

	Основной разработчик Программы
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

	Цели и задачи Программы
	Реконструкция существующего городского парка культуры и отдыха и инженерная защита территории парка от негативного воздействия вод р. Левый Бейсужек

	Срок реализации программы
	2015-2016 годы

	Исполнители мероприятий Программы
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кореновский городской парк культуры и отдыха»

	Объемы и источники

финансирования

Программы

	Общий объем финансирования программы составляет:

2015-2016 годы 130 578,94 тыс. рублей,

в том числе средства

краевого бюджета 117 521,05 тыс. рублей,

местного бюджета 13 057.89 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Береговое укрепление;

благоустройство парковой зоны;

организация водоотвода поверхностных вод с устройством локальных очистных ливневых вод и последующим отведением в р. Левый Бейсужек;

устройство питьевого водоснабжения и бытовой канализации к местам лоточной торговли;

внешнее электроснабжение и освещение парковой территории.

	Контроль за выполнением Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района

1. Обоснование необходимости разработки Программы

Ведомственная целевая программа «Реконструкция городского парка культуры и отдыха в г. Кореновске 1 – этап на 2015-2016 годы» определяет комплекс целей и является основным базовым документом для разработки планов и проектов, обеспечивающих решение приоритетных задач развития городского парка культуры и отдыха на ближайшую перспективу. Программа рассчитана на более активное использование территории городского парка в интересах населения Кореновского городского поселения Кореновского района за счет повышения ее функциональности.

2. Цели Программы

Реконструкция существующего городского парка культуры и отдыха и инженерная зашита территория парка от негативного воздействия вод р. Левый Бейсужек.

Задачи Программы:

береговое укрепление;

благоустройство парковой зоны;

организация водоотвода поверхностных вод с устройством локальных очистных ливневых вод и последующим отведением в р. Левый Бейсужек;

устройство питьевого водоснабжения и бытовой канализации к местам лоточной торговли;

внешнее электроснабжение и освещение парковой территории.

3. Сроки реализации Программы

Срок реализации программы 2015-2016 годы.

4. Ресурсное обеспечение Программы

Ответственным за координацию Программы и за контроль ее реализацией является отдел архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

Реализация Программы осуществляется путем своевременного финансирования мероприятий по реконструкции городского парка культуры и отдыха в г. Кореновске Кореновского района на 2015-2016 годы за счет средств местного и краевого бюджетов, проведения торгов по выбору подрядных организаций на выполнение программных мероприятий, надлежащего контроля за реализацией программных мероприятий.

Объемы и источники финансирования Программы определяются перечнем мероприятий Программы. Сумма финансирования мероприятий Программы составляет 130578,94 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 117521,05 тыс. рублей, местного бюджета 13 057,89 тыс. рублей.

5. Перечень программных мероприятий

ведомственной целевой программы «Реконструкция городского парка

культуры и отдыха в г. Кореновске 1 – этап на 2015-2016 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок испол

нения
	Источники финанси-рования
	Объем финанси-рования, всего

(тыс.

руб.)
	Муниципальный заказчик

	Исполнитель, ответственный

за выполнение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5.1. Наименование программных мероприятий

	5.1.1
	Реконструкция городского парка культуры и отдыха в г. Кореновске 1 – этап на 2015-2016 годы
	2015 год
	 Бюджет Кореновского городского поселения
	11346,90
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кореновский городской парк культуры и отдыха»

	Краевой бюджет
	102121,60

	5.1.2
	Реконструкция городского парка культуры и отдыха в г. Кореновске 1 – этап на 2015-2016 годы
	2016 год
	Бюджет Кореновского городского поселения
	1710,99
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кореновский городской парк культуры и отдыха»

	Краевой бюджет
	15399,45

	ИТОГО:
	 Бюджет Кореновского городского поселения
	13057,89
	130578,94

	Краевой бюджет
	117521,05

6. Механизм реализации Программы

Механизм реализации Программы базируется на принципах партнерства органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Кореновского городского поселения Кореновского района, а также четкого разграничения полномочий и ответственности всех исполнителей Программы.

Координацию деятельности исполнителя по реализации Программы осуществляет отдел архитектуры и градостроительства администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Кореновский городской парк культуры и отдыха» несет ответственность за текущее управление реализацией программы и конечные результаты, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств, определяет формы и методы управления реализацией Программы.

Контроль за ходом выполнения Программы осуществляется администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района и Советом Кореновского городского поселения Кореновского района.

7. Оценка социально-экономической эффективности Программы

Оценка эффективности реализации Программы производится в соответствии с Порядком проведения оценки эффективности реализации ведомственных целевых программ, который определяет правила и критерии оценки эффективности реализации принятых ведомственных целевых программ, позволяющие определить степень достижения целей и задач программы в зависимости от конечных результатов.
»
Начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

Кореновского городского поселения                                             А.И. Березовская